




ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

เรื่อง ประกาศราคากลางงานจ้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากซอยบ้านผู้ช่วยสามารถ
ทองดีนอก ถึง นานางจिरาพร พรหมไพโร หมู่ที่ ๗ บ้านหนองไผ่ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

.....
ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางงานโครงการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากซอยบ้านผู้ช่วยสามารถ ทองดีนอก ถึง นานางจिरาพร พรหมไพโร หมู่ที่ ๗
บ้านหนองไผ่ เพื่อใช้ในการดำเนินการจัดหาพัสดุซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลาง
โครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากซอยบ้านผู้ช่วยสามารถ ทองดีนอก ถึง
นานางจिरาพร พรหมไพโร หมู่ที่ ๗ บ้านหนองไผ่ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๙๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕
เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๓๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓๖๐.๐๐ ตารางเมตร
ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด คณะกรรมการมีมติเห็นชอบกำหนดราคากลาง
เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๕๐๙,๖๒๒.๘๔ บาท (ห้าแสนเก้าพันหกร้อยยี่สิบสองบาทแปดสิบบสี่สตางค์) ดังนั้น
องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าวเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗


(นายธนกร ทองดีนอก)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร



ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
 สาย ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากซอยบ้านผู้ช่วยสามารถ ทองดีนอก ถึง บ้านหนองไผ่
 ก่อสร้างด้วยสามารถ
 ก่อสร้างด้วยสามารถ

หน่วยงานเข้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
 แบบเลขที่ อบต.โนนตาเถร กำหนด
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 2 กันยายน 2567

ลักษณะงานโดยสังเขป ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 90.00 เมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.30 เมตรหรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 360.00 ตารางเมตร

ลำดับ	รายละเอียด	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง		509,622.84	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมราคากลาง		509,622.84	

ระยะทางดำเนินการ (ทำแผนเก็บพื้นที่หรือยี่สิบสองบาทแปดสิบสี่สตางค์) 0.090 กม. เฉลี่ยราคา กม.และ 5,662,476.00 บาท

(ลงชื่อ) (นายบุญชอบ จรุงจิตริต) (ลงชื่อ) (นายบุญชอบ จรุงจิตริต) ตรวจ
 ผู้อำนวยราชการกองช่าง (นางอำนวยการกองช่าง) (ลงชื่อ) ผู้อำนวยราชการกองช่าง (นางอำนวยการกองช่าง) เห็นชอบ
 (ลงชื่อ) (นายบุญชอบ จรุงจิตริต) (ลงชื่อ) (นางศุภกัญญา พูนผล) (พงศภักดิ์ พูนผล)
 ผู้อำนวยราชการกองช่าง ผู้อำนวยราชการกองช่าง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการการแทน
 (ลงชื่อ) (นายบุญชอบ จรุงจิตริต) (ลงชื่อ) (นายบุญชอบ จรุงจิตริต) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
 กรรมการ กรรมการ (ลงชื่อ) (นายธนกร ทองดีนอก) อนุมัติ
 (นางวิเศษ ขอสว่าง) (นางวิเศษ ขอสว่าง) นายกององค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร
 นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ (นางศุภกัญญา พูนผล) (นางศุภกัญญา พูนผล)
 (ลงชื่อ) (นางสาวปวีณา จุฑาศรี) (นางสาวปวีณา จุฑาศรี)
 นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ (นางศุภกัญญา พูนผล) (นางศุภกัญญา พูนผล)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากซอยบ้านผู้ช่วยสามารถ ทองดีนอก ถึง นานางจิราพร พรหมไพโร หมู่ที่ ๗ บ้านหนองไผ่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)							
1.1	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	28.00	70.96	1,986.88	1.3642	96.80	2,710.50
2	งานดิน (EARTHWORK)							
2.1	งานพื้นทางเดิม ปรับเปลี่ยนแต่ง	ตร.ม.	414.00	1.83	757.62	1.3642	2.49	1,033.54
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
3.1	งานรองพื้นทางหินคลุกบดอัดแน่น หนา 10 ซม.	ลบ.ม.(แน่น)	41.40	977.01	40,448.21	1.3642	1,332.83	55,179.44
3.2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.(แน่น)	18.00	818.27	14,728.86	1.3642	1,116.28	20,093.11
3.3	งานไหล่ทางหินคลุกปรับเปลี่ยนแปลง	ลบ.ม.	10.80	693.78	7,492.82	1.3642	946.45	10,221.70
4	งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
4.1	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม. (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	360.00	389.36	140,169.60	1.3642	531.16	191,219.36
4.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	-	204.55	-	1.3642	279.04	-
4.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	36.00	99.60	3,585.60	1.3642	135.87	4,891.47
4.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	90.00	60.43	5,438.70	1.3642	82.43	7,419.47
5	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)							
5.1	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	เมตร	87.00	703.72	61,223.64	1.3642	960.01	83,521.28
6	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
6.1	งานบ่อพักน้ำ ค.ส.ล. สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. Ø 0.40 ม.	แห่ง	18.00	5,429.84	97,737.12	1.3642	7,407.38	133,332.97
รวมราคากลาง								509,622.84

(ลงชื่อ)

(นายบุญชอบ จรจิ่งหรีด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคา

(ลงชื่อ) ตรวจ

(นายบุญชอบ จรจิ่งหรีด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายบุญชอบ จรจิ่งหรีด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการ

จำเอก เห็นชอบ

(พงศภัค พูนผล)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

(ลงชื่อ)

(นายวิเศษ ช้อสว่าง)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

กรรมการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

(ลงชื่อ)

(นางสาวปวีณา จุฑาศรี)

นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ

กรรมการ

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายธนกร ทองดีนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กจากซอยบ้านผู้ช่วยสามารถ ทองดินอก ถึง นานางจิราพร พรหมไพโร
หมู่ที่ ๗ บ้านหนองไผ่ ตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถร อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๙๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางหินคลุก
กว้างข้างละ ๐.๓๐ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓๖๐.๐๐ ตารางเมตร
ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโนนตาเถรกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒ กันยายน ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๕๐๙,๖๒๒.๘๔ บาท
(ห้าแสนเก้าพันหกร้อยยี่สิบสองบาทแปดสิบสี่สตางค์)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | |
|-------------------------|-----------------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายบุญชอบ จรจันทรี | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายวิเศษ ช้อสว่าง | ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ | กรรมการ |
| ๗.๓ นางสาวปวีณา จุฑาศรี | ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ | กรรมการ |